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# '08'2013'nenit

18 te Lisiit pe, Naeii,n N'Li+ffi i-*ri; y:::!;f:n i:::" i: ':,#".'l,f i|'ffilf1.:
l:.5,il?*J1I*1[,'fr"]',J"i,ffi, dt.zr.o620t6, n.,,it 17, piks,--"d" te Lisiit p.r

vet.qeverisj"n r-oui" iiliptg+^o^*'q.'?-'"9,': **],T"'f: "d";iflll$ .;,ffi;l?' ;:
x,::i?:J."J'Kl''';51i:li'li;ffi i;:rt#;ilt,ll;ll':l,i:-YY',L"L*"'3#[,f;
;1*#3ir1:l':;ffiJl'" $l""""ffi ;{;1;*.'J:1^11""*?*1'l"",no',ili.-",1"",L*:l[
3fu',i*i13, E:":['f;X1":.1fi:'il;;dil";;?-ffi;;ne " 

ioe dhe tE II-te te nd.rtimeve,

Regullores per froc"Juren { NOe,ti-it ,a- Oti"fttt": !: -Karakter 
tE Perkohshdm nE Pronat e

personave Fizikd #Hfi,{J ;i;;:'i! iiilii i1' tt 
177011,: *;^,1.:?ff,':}'i*:;#i

:ffffi;; ifK:'ff ,;::tfril,;d 'il ir ou 1020, te p,on*i er.im ,oieti, 1 1n.'", 
Krasniqi",

Arberi, Prishtin., or'Ti;tli[; *ii";;.'0"..*-f:::,ry:1"*:t:.:-*?YgXii:',1''] :jff:il"',;
f*:lil;,l"iilll'r::'ff#'ti ".H'#u,e, ,e pe,kon!ry_. me destinim afarizcrn - servisim t6

automjeteve, .,e kuadl, ii"iili''tt ''n'ffi y:tE;i?ry*:*f e Urbanizmit e Komunes se

ffii #,;L pr"^".arr, administrative, me datE 07'08'2020' merr kEtE:

VENDIM..
pEn ceruM[N E rusnrefp NoEnrutaons pEnNDE'nrpsE' rE' pErOHSHME

rusrhtet nd€rtimore pronarit Afrim Ajeti nga Prishtina, sipas k6rkes6s p6r

rishqyrtim 05 Nr. g50,'61-grz$,o.a,{ b1'Oi'-020, p€r hartimin e dokumentacionit nd.rtimor -

projektin ideor pe*ienir"i" e ndertpstx s0 p€rkoirt!T:-1" destinim afariz'm - servisim tE

automjeteve, ne ruuX!:t'il"",,ii"{iir.". uru an - pzrrrJ, konkretisht n6 kuad.r tE parcel€s

-"t1:trlffi:#tJll;;;ftIliJ'*:ffi 
],, run",r.u,, p6r te.cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve tE planifikimit hap€sinor, pe,i,t'it'et ni kuader te planit Zhvillimor Urban 'PZHU' i

miratuar me vendirn'i'i';ilr;;fi;ri",ili*r tE prishtin., ,n" ot nr. 035-181427 dt'24'09'2013' dhe

i.j;;;6shte e planifikuar me destininlr'Ndertim i lart€"'

III. Giendi" "f.rfti".e 
e lokacionTll;;rc"re \aOastrae 

tE trajtuara, sipas giendjes kadastrale'

faktike dhe dokumente've tE planifikimif hap6sinor' 6shtE:

o Numri, siperfaqf a, pronari dhe kl[saL kualitetit i parceles kadastrale, 6sht€:

- nr. 6186-3, .Jil?gom2, me p'fna' Afrim Ajeti"'Toke ndertimore";

o E drejta o."J;;;-i;;;ii" ;frrf*ivate, ne iaze tekopjes sE planit dhe certirikat.s s€ nj€sis.

kadastrale;
oNEkuad€rt6par:cel€skadastralemenr.6l86-3,nukkandErtesat6ndertuar;
o iisht. aoa *t",*, tt i'i'"tttukfure: mrg.' uj€' kanalizim' elektrik.' etj';

o Terreni f." p.i"*ati nga a'eitimi fnerendim-lindje' 
me disnivel -2'0m';

o easja.*t#r., ";;;;; i"Fstrale €shtii p€rmes rrugcs ekzistuese "Ahmet Krasniqi";

o N€ kuad., ;il;;,;- ,t"i i$.; ie pu,*ru'e kadastlale' p€rfshihen nd.rtesa afariste dhe

,r."ff,*Tii"lt##*"re pdr haftimin e dokumentacionit ndertimor-projektin krvesor, p€r

rregullimin " 
r,uperir,#H;-.J"liit,"[ e ndertimit t6 ndiirtes.s s€ p.rkohshme me destinim p€r

afarizEm,por servrsmr tE automj.lrYi, le tuuJe' te Planit Rregullues Urban - PZHTJ' Prishtine'

o-:"t[#',?il;TtJ'ffiJtXJT:Jfi!r,, 
po,i"ionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndcrtesave tC

p6rkohshme, ; ;;;; me vijefi ,r"guilu"r" dhe a6.nd€rtimore, distanca e nd€rtesave nga

kufiri i parceles si dhe nd€rtesat " 
,.i"ttn t**" " 

pf*int'ura t€ kompleksit' si dhe kushtet tjera

' Faqe I Prcj 6

m"L' i ii"ao"- Zogovid' nr' I 
' 
I oooo' Prishtin&Koov'

t"r"rlJi]iei (oiI, iii id ot'it' u't-i-io;thtin"ta'kooo" na

RerPublika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina



p€r rregullimin.e hapdsir€s, t€ jen6 n€ tdresi sipas pr{zantimit grafik t€ pershkruar n€ planin elokacionit - "zgtridl}a urbane", bashkangiiirr iet,: vendimi per caktimin e kushtevend€rtimore;
o Me keto kushte nd€rtimore, n6. kuader tE parceleJ ndenimore, planifikohet t6 realizohetnddrtesa e p€rkohshme me destinim 

"afarizlm, 
peiiservisim te'urto-;"teve, me sip6rfaqend€rtimore, shtrirje dhe etazhitet, sigal kalkulimevi &fe projekt propoz:imit, si n€ vijim:- ndertesa, me s:143.2m2; etazhiteti: P+0; destinimi: /taiizem,pe. r.r,,,irirrr te automjeteve;

'1.?il:1"Hj,;i$;,r,Ilj*[,#,:1.'." sipas rregr]ilores per nd€rrimin e nd€rtesave te

oEtazhiteti rnaksimal i lejuar, sipas.Reglllords p6r pfoceduren e Ndt'rtimit t€ objekteve meKarakter td Pdrkohshem n6 Pronat 
"-P".rorure rijite dhe Juridik oi nr. ll0-2gg305 dt.31.12.2014, eshte p+0;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal-(IsHP), tE parcefes nd€rtimore, lrrenda vij6s rregulluesesipas Regullor€s 0l nr. 110-28819s -9, zt'.tz.iot+,iper vendosjen e nderresave nd baz€ -gabarit nE perdhese, eshte max.40 
.Yo, 

dP kj" siperfaqe per kete parceles, duhet t€ jetd:- Parcela nd€rtimore, nr.6l86-3, ZK Prishtine, ta sipLiruqe prej'S:4lai*r,nga kjo sip€rfaqjaprej S=358.0 m2, Esht6 brenda vij€s rregulluese.
S=3 5 8. 0m2x 0 .4= I 43 .2m, / e lejuir s ipas- Rregul lore s,
S= I 43 .2m2 /sipas projekt propozimiq

e Koeficienti i shfqrtezimit maksimal i parceles nd6rtiinore pdr_sip€rferqet gjelb6ruese (ISGr)6shte min 40%, sipas Planit Rregullues dhe Rregullorls, me gf elbdrim ti tarte dhe t€ ul6t, dhekjo sip€rfaqe pEr k6t6 kompleks, duhet t6 jetd:
S:358'0m2x0.4:143.2m2l sipas Vendimiite Kryetarit t$ Komun€s s€ pr.ishtin€s,
S:182.58m2 /sipas projekt propozimit; I

o Bazuat n€ Regulloren p€r Procedurat e Nd€rtimit te ofjekteve me Karakter td p€rkohsh€m ndPronat e Personave Fizik6 dhe Jurid.ik 
T: 01 y.. r ro+t[:os att zt.ti.ztiii+, n.ni 11, pdrcaktonse distanca e ndertesave me karakter td p€rkohshdm flga kufiri i parceles, percaktohet sipaskritereve tE planeve urbanistike. Sipas.kisaj rreguilorf distanca mund t6 zvog6lohet deri n6l'2m', me pdlqim t€ pronar€ve osi edhe mund-t€ eliminohet t6r6sistrt. Nlersa sipas planit

Zhvillimor urban, distanca md e vog6l nga kufiri i pa.cJtes eshte 0.s-0.ijr, t, H eshte lartesiae objektit;
oBazuar n6 nenin III. te vendimit t€ 

_Kryetarit te Kor,frunes sE prishti.nds d1.14.0g.2016 dheprotokolluar me numrin 01 nr. 031-1854d1, pdr shkaqe tE.kursimit dhe efigiences s€ energjis6,siperfaqia q€ zE shtresa e "termoizoli-ii", nut perrfrrihet n€ kalkulimin e siperfaqes s€pergf ithshme ndertimore e as nE kalkulimin p6r tar<se tp lejes nd6rtimo,=, naerru p6r distancanga kufiri i parceles dhe ISHP tE nd€rtesds, tE llogaritet {nt "ru 
finale e rr,.uoe, s€ nd€rtes€s;o Qasja nE kompleks t€ jetE nga ruga ekzistuese;

o Parkimi i jasht€m t6 planifikohet brenda vii€s rreeulluesl.
o N}1ri i vendparkingleve sipas Planit 2rr"rrirr"? tl;;['- pzHrJ,p€r r;ip6rfaqe me destinimafarizlm duhet t€ llogaritet lVp/30mr;

'objekti me karakter td pdrkohsh6m pEr te cilin l€shohbt leja nd€rtimore, €sht€ objekt i ri -montazh, qE perveg themelit, mund te jetei i nd€rtuar n$a druri, metali, plastika apo materialitjet€r i ngjashEm dhe qe €sht6 leht€ i demolueshem- T

o N€ kuad€r td kompleksit te parashihet hapesira p6r vendlsjen e mbeturina.ve;
o Arkitektura/dil<1ae jashtme (fasada) r.ndert"ruue dhe m[terializimii tyre, te3ete me materialebashk€kohore dhe me masa td efigienc6s s€ energjise, dhle ti p€rshtatet destinimit t6 nd€rtesavetd planifikuara;

' zgidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe tE ekzekut$het ashtu q€ t€ jet6 nd harmoni meprojektin arkitektonik dhe ujii sireh€ve duhet tE aerot 
"t [."nda parceles rrd€fiimore.v' Deklarata e nronarit - nE baz€ 

1: .pi!t 2. te N;nitl n, E negullores per rrocedur6n eNd€rtimit tE objekteve me Karakter tE P€rkohshem ne Pron{t e personave tfizik6 dhe Juridik nr.01'nr' 110-288305 dt' 31.12.2014, me k€rkesen pe; lej; n-a-e{imi, duhet td pi-rurtot"t deklarata e
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pronarit te parceles e vefietuar te organi kompetent, me an6 t€ cil6s deklaron se pronari do ta largoj

tU;rnin vei brenda (8) tete dite, pas shft{Cizimit tE lejes ndertimore.
yI. Dokumentacioni ndertimor p6r Leie Miedisore Komunale tC hartohet nga ekipi me

p6rgatitje t€ lart€ profirsionale dhe k.ldifrkir" p6rkut€s, dhe aplikimi tE b6het_ nd Drejtorine e

planifikimit Strategiik dhe Zhvillimi! te Q€ndrueshdm, njekohesisht me aplikimin pdr leje

ndErtimore. Dokumenta,cioni i pergatitui duhet t€ p€rmbajE:

o Raporti p6r Leje N{jedisoie t<omurfale, nti tre (3)kopje nE form€ t0 shkruar dhe njE (1) ne forme

elektronike;
o Certifikat6n pdr regjistrimin e biznpsit;
o Certifikatdn e ni€sisE kadastrale dfe kopjen e planit'

yI1 Kvcia n6 inirastrukture -rnun|1r. petqirnirc nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me

aplikim ,u" kj" dr"fffiryrikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcak;tim tE

,oendeve pEr kygje ne"rr.letet perkatese, d]orezuar vegant6 nE CD, me pdrmbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbir:mri i aplikuesit phe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin-adresa]e sakt€ e hapesirEs ndertuese;

o Kopjen e planit dtre certifikatEn e {rjesise kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita urb[nistike pjesE pErbiirEse e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen

nE ortofoto tE lokacionit me hapdsir6n nd0rtuese;

o pershkrimin teknik td objektit (a.!tini.i dhe kapaciteti i nevojshiim p€r elektrike dhe uje).

o Kygja n0 infrastrukture per ngr{h.i" qendrore tE behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit

piripruute tustrt,we detaie ane'ppr[imit per t ygi" nga o'Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh'a'

dhe PTK.
VIII. Dokumentacioni nd6rtimor I nrojekti ideor, td hartohet nga ekipi me p€rgatitje td larte

prof.rio,rE!f,GJf;ltftkt-. perk{ter. pe. secilen fazl tE projektit, duke u baztnr nE kushtet

nd€rtimore te caktuara ne piken W., frojekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike pdr siguri

ngazjarci si dhe norrnave dhe standaifeve tjera p0r projektim t€ kEsaj kategorie tE ndErtesave, tE

dlreztnet n6 tre (3) kopje tE shtypura, {he nje (1) digiitale dhe tE permbaje:

o Lokacionin e parcelEs ndErtimore nd kuad6r t€ zon€s;

o planin e situacionLit te gier6, n€ di{metEr prej 50m', me ndErtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

n€ p6rpjese l:500r apoJ:10b0, pu{,uur n€b*e t€ incizimit gieodezik td parcelEs ndErtimore me

nethine-, si dhe mf pozicioni- te nd€rtes€s s€ projektuar dhe infrastruktur6s mrgore, nE

sistemin koordinertiv KOSOVARSF 0 t ;

. planin e situacionit te parcelEs, nE pErpjes6 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh6nuara,

horizontale Otr" ,..timfe-kuota te iartBiise dhe me pozicionim t€ nd€rtesEs nE sistemin

koordinativ KosovaREFOl, duke p0rfshir6 edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, mrgeve

dhe hyrjeve nE piirdhese, me kuotf tE shenuara, relative dhe absolute;

. T€ giitha bazai, prerjet dhe dukjft e fasadave, n€ p6rpjes6 1:100, p6r-nd€rtes6n e projektuar,

duke p€rfshire e,itre t<uotat vertifale td hyrjeve nE p€rdhes0 dhe etazheve tjera, me kuota t€

shdnuara, relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme,3 ndertimit, trediinensionale - perspektiv€;

o Planin me vendin e qasjes ne ujeljelles dhe kanalizim, nE p€rpjesE 1:100;

o Planin me vendin 
" 

qurj"r ne fun{izim me energji elektrike n€ p€rpjesE 1:100;

o P€rshkrimin teknik tE punEve ndlrtimore;
o Paramasdn dhe parallogarite 

" 
pufteu" nd€rtimore dhe ndenimore zeitate;

o Detajet karakteristike dhe td nev{jshme, nE pErpjes€ l:5,1:10 apo l:20;
o Situacionin me p6rshkrimin tekni]k tE "Organizmi dhe masat e sigurisE n€ vend nddrtim";

o Masat proporu"s" p6r fzik€n n[erti.orr dhe at6 tE mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe

masa konkrete;
o Deklaraten e pro.lektuesit pEr fazat e nevojshme

IX. Marr6veshja p6r infrasirukturd - bazuar ne nenin 23 te LigJit Nr.04/L-1 110 per Nd€rtim dhe

n6 nenin l0 dhe 1l te "Rregullore mloi Taks€n administrative per clhenien e 
-lej11 

sd ndertimit dhe

Tarifen per rregullimin e infrastrukrures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtines, te
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vler€sojE nj€ ngarkes6 p€r tE rimbursuar koston p€r krijimin, permiresimin, zgtrerimin apo riparimin e
infrastruktures, dhe td arrij6 marr€veshje p€r infrastrukturd me pronarin/investiitorin. Me aplikacionin
pdr leje nddrtimore tE dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, nE dosje tE vegant6, i cili permes aktit
p€rcjelles, do tE procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetencd t€ Drejtoris6 s€, Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit td Kontratave te Komun€s sd Prishtin6q, p6r arritjen e kesaj marrdveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:

o Deshmine nrbipronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadaLstrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet nd€rtimore, se bashku me situacionin e miratuar. te leshuar
nga kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit t€ kompanis€ inve$tuese;
o Kontrat€n pdr bashk€investim (n€se dshtd prezantuar nf kerkesen pdr leje nd€rtimore);
o Autorizimin p€r p€rfaqesim (ndse €sht€ prezantuar ne kprkes€n e lejes nd€rtimore);
o Kopjen e let6rnjoftimit te kerkuesve (bashk6pronareve {€ parcelave);

X. Pagesa e taksds administrative p€r dhdnien e lejes sE nd6rtimit dhe tzrrifa p6r ndikimet nga
nitja e densitetit te infrastruktures, do tE realizohet sipas "Rrepullore mbi Takr;en Administrative p€r
dhEnien e lejes s€ nd€rtimit dhe Tarilen p€r rregullimirf e infrastruktures" 0l Nr.434l01 -
0094474117 dt.24.04.2017 dhe bazuar nE dokumentacionin nddrtimor - prcrjektin ideor, si pjes6
p6rb6r€se e k€rkes€s p6r leje nd6rtimore. Pagesa e taks6s d]he tarifes, sipas kiitij paragrafi, do t€
realizohet sipas afatit kohor tE p6rcaktuar nE paragrafin 4 te n{nit 16 te UA t6 IMMpH-sE Nr.06/2017
dt.23.05.2017 , pas marrjes sE konfirmimit p€r pagesE.

XI. Vlefshm6ria e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertifnore do td jete nji; (1) vit, me munddsi
tE vazhdimit p€r nj€ (l) vit tjet6r, ne rastet kur nuk ka nd€rr{ar gjendja ekzisrtuese apo dokumenti i
planifikimit hapEsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit 

le 
vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari Afrim Ajeti, nga Prishtina, me kerkesdn pe, .i.nq[rtim me 05 Nr. 350103-81743/20 dt.
03.06.2020, ka kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komurfes sE Prishtinds, caktimin e kushteve
nd6rtimore pEr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor - proje(tin ideor, p6r nd€rtimin e nd€rteses sE
pdrkohshme me destinim afarizEm, pdr servisim t€ automjfteve, nE lokacionin e p€rshkruar n€
paragrafin I. t€ dispozitivit te vendimit p6r caktimin e kushtev{ nd€rtimore.
Me k€rkes€, pronar€t dhe investitori kand prezantuar dokumen[acionin, si nd vijim:

o D€shmind mbi prondsin€ pdr parceldn kadastrale nr.618613, ZK Prishtind;
c Projektin konc:eptual - projektin ideor dhe Planin e situdgionit - "zgjidha urbane" tei nddrtesiis

sd pdrkohshme me destinim afarizdm, td hartuar nga "Bltilding" SL.P.K. me seli nd Prishtine,
me certifikatd td regjistrimit td biznesit nr. 70921669;

o Shlcresdn "Informatdn nga Plani Zhvillimor lJrban-PZHQ", *, referencd: 2259 dt. 07.06.2019;
o Incizimin gjeodezik, punuar nga Gdzim Halili, gjeodet i li[encuar me nr. tii licencds 149;
o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore td Afrim Ajeti, me nT.OQAZZnO Qt9542.t) dt.13.03.2020;
o Fotokopjen e dokumentit td identifikimit td pronarit;
Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s s€ Prishtines, ka pranuar kdrkes€n me 05 nr. 350/03-8 1743/ZO

dt. 03.06.2020, plr rishqyrtimin e l€nd€s, pas Vendimit refuzu{s me 05 Nr. 350/02- 60549120
dt.13.05.2020.

Pas k6rkes€s sE pranuar, me 05 Nr. 350i02- 6054g/2lat. f :lOf .ZO 20, pdrcal:timin e kushteve
nd€rtimore, p€r hartimin e dokumentacionit ndErtimor - projeltin ideor, p6r ndijrtimin e ndertes€s sE
perkohshme me destinim afarizlm, servisim i automjeteve, do(umentacionit tE prezantuar,
konsultimit t0 dokumenteve tE planifikimit hap6sinor p€r lokacionin n€ f al6, negullativen ligjore n0
fuqi, Rregulloren p€r Procedur€n e Nd€rtimit te Objekteve me Karakter t€ P€rkohsh€m n€ Pronat e
Personave Fizik dhe Juridik, n€ baze te gjendjes faktike, ka korfstatuar se nE parcelen e planifikuar
pdr ndErtim shtrihet nddrtim - pishina, andaj e njdjta bie ndesh me Neni 8, pika l,"Leja e nddrtimit
pdr objektet me karakter td pdrkahshem, leshohet pdr parcelat lcadastrale ni) prondsi tt) personave
fiziki dhe juridikb,td cildt i plotdsojnd kdto kushte: L nuk kn rc hdertuar objekt'" dhe Neni 9, pika

Komuna e PrishtinEs Drejtoria e

Adresa: n. "Radova Zogoviq" rr. l, 10000,
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l,"Objektet e pdrlahshrne do ta kene si\edaqen bazt nd parcelot e pandertuara, e cila nuk tejkalon
40% rc saj ", andaj kdrkrosa si e tillE €shtp refuzuar, me Vendimin per refuzim, me 05 Nr. 350/02-
60549 /20 dt. 13.05 .2020.

Drejtoria e Urbanizrnit e Komun6s sd Prishtines, ka pranuar kerkesEn p€r rishqyrtim me nr.
350/03-81743/20 dt. O3i.06.2020, te Vlndimit refuzues p€r l€ndEn me 05 Nr.350/02-60549120 dt.
13.03.2020.

Kjo drejtori, me shkres6n zyrtare t'Plotesim dokumentacioni" me nr.05 Nr.350/03-81743/20
dt.15.06.2020, ka kdrkuar nga pala plotbsimin e lendEs, me pikat si nE vijim: T€ respektohen lcriteret
e Planit Zhvillimor (Jrbon- PZHU; distbncat minimale td objekteve nga bordura e rrugds, pdr ruugd
t€ qytetit do td jetd: jo m€ pak se 5m pelr ruugd me gjerdsi deri nd 7m; jo md pak se 7.5m pdr tugd
me gjer€si 7-l5m; jo md pak se l1m pQr ruugd me gjerdsi mbi l5m, distanca nga kufiri i parcel€s
0.50-0.75 h. Te fasadat pa ndriEim priVnar minimumi i distanc€s dshtd 7.0m; Projekti konceptual
duhet td jetd nd harmoni me Rregullolen pdr procedurdn e nddrtimit td objekteve me knrafuer td

pdrkohshdm nd pronat ,e personove fizilg dhe juridik, konkretisht duhet td respektohen keto kritere:
raporti i distanccne me kufirin e parcelps dhe distanca me objektet tjera, struktura e objektit td jetd
montazh, pdrveg themeleve, shfrytezimi I parcelds (ISHP) malcsimum 4004, brenda vijds rregulluese;
Sipedaqja gjelbdruese e parcelds, rc jfie minimum 40o%, sipas Vendimit td Kryetarit 01 Nr.03I-
185481 dt.14.08.2015; )Yumri i vendparlpingjeve pdr afariz€m, td jetd lVP/30m2 sip|rfaqe afariste.

Pala me ane t€ kerkes6s "PlotEsini lEnde" me 05 Nr. 350/03-8174312011 dt.19.06.2020, ka
p6rmbushur pikat e ktlrkuara sipas shkres€s zyrtare "PlotEsim dokumentacioni" 05 Nr.350/03-
817 43 I 20 dt. I 5. 06.2020, duke prezantuatr dokumentacionin e kompletuar.

Pas kontrollimit tE prrojektit koncepttlal nga pergf egjEsi p6r komunikacion i k6sai drejtorie, i nj6jti
ka konstatuar si n€ vijim: "Pas shiqinlit t€ propozimit rc situacionit td zgjidhjes urbane rc Afrirn
Ajeti, na lagjen Arberia, Prishtin€, tidhur me kirkesdn e kushteve ndefiimore td l€nd€s 05-350/03-
81743/20 dt.03.06.2020, lqtgia pdr autdmjete n€ tugdn elczistuese "Ahmet Krasniqi", e cila rrug€
dsht€ e parapard edhe me planin zhvilllimor urban, sipas prezantimit nd situacion pdr nddrtesdn e

pdrkohshme afariste r,nontazh me eta\hitet P+0, td parapard me kdte zgjidhje urbane, mund ft
pranohet si e tilld. IIyqja duhet ti p€rshtatet teknikisht ruugds dhe t€ aplikohen kushtet e

shikueshmdris€ horizonttale dhe vertikal| n€ lokacionin e kyqjes. "
Drejtoria e Urbanizimit e Komunes bO PrishtinEs, pas shqyrtimit tE plot6sim dokumentacionit te

prezantuar, konsultimit te dokumentfve tE planifikimit hapesinor per lokacionin nE fia16,
rregullativ€n ligjore n€ fuqi, Rregullortfs pEr Procedur6n e Nddrtimit te Objekteve me Karakter t€

P6rkohsh€m nd Pronat'e Personave fizlke dhe Juridik nr.0l.nr. 110-288305 dt:31.12.2014, si dhe

duke u bazuar nd projehin konceptual I prezantuar - dokumentacioni i dorezuar, €shtd nE harmoni
me UA tE MMPH-sd lrlr. 06/2017 dt.43.05.2017 /kriteret e Rregullores nE fuqi, andaj, bazuar nE

nenin 13, pika L2 G LtA Nr. 06/2017 4t.23.05.2017, te MMPH-s6, ka vendosur njoftimin me dat6

22.06.2020-27.06.2020. Ky njoftim pu$lik, sipas rregullativ6s ligjore, ka q€ndruar pese (5) dite ne

lokacionin nd {al6 dhe meqd nd6rkohif kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjE vdrejtje apo sugierim,
Eshte vazhduar me proceduren per cakti{nin e kushteve ndertimore.
Bazuar nE konstatimet e mdsipdrme, rr{gullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligjit p0r

Ndenim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, {renin 21 te Ligiit pEr Planifikim HapEsinor Nr. O4tL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dthe 8 te UA 4 MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p5r pdrcakrimin e

procedurave pEr pergatiLtjen dhe shqyrtiinin e kdrkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€nimore dhe

leje rr€nimi p€r kategorin6 e I-rE dhe I{-te t€ nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmitka konstatuar se

k6rkuesi ka prezantuar t€ gjith€ dokrfrmentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i
prezantuar, eshte ne harrmoni me destiirimin dhe kriteret tjera t€ Planit Zhvillimor Urban p6r at€

hapesire, si dhe nE harmoni me rrethiriCn, andaj konstatohet se jand plot6suar tE gjitha kriteret e

parapara ligjore p€r caktimin e kdtyre k{shteve nddrtimore.
Nga sa u cek me lartE, ui vendos si n€ di{pozitiv tE vendimit pdr caktimin e kushteve nd6rtimore.

Shtojc€: Plani i situacionit -"zgjidhja urpane".

"Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtir&KosYe
38221242 e-mail:

Faqe 5 prej 6

f.omuna e Prishtints Drejtoria e Urbilimil



Udh6zim juridili: Pala e pakenaqur me kete vendim, me
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrj

mund ti drejtohet kesaj drejtorie

vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do
ne dorezinT td ketij vendirni. Bazuar ne
percillet te organi epror - MEA-ja.

I d6rgohet: K€rkuesit, Drejtorise se Planifikimit Strategjik Zhvillimit te Qendrueshem, ne dosje
td l€nd€s, kEsaj dr:ejtorie dhe Qendr€s per sh€rbim me

DREJTORIA E URBANIZMIT E KO sii pRrsrrrrNiis,
05 Nr. 350102-81743120 .07.08.2020

Faqe 6 prej 6

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000,

hls

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail:

Zyrtari,
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